Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 40/2021, em 06 de maio de 2021.

EDELANO ROHERS, CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, REVAIR JOSE RODRIGUES,

SIDINEI JOSÉ GIUSTI, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, CLAUDECIR ALVES DA

SILVA MOURA, CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, GENECIR DE FATIMA

GARDA RIGO e VALMIR LUCIETTO, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário

INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que transforme a área em frente

à Hípica/CTG em área industrial.

JUSTIFICATIVA: O Município precisa buscar mais indústrias para

se instalarem no Município, uma vez que com o término da Usina do Baixo Iguaçu e com

a da Duplicação da BR 163 irão faltar empregos para a população.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 06 de maio de 2021.

EDELANO ROHERS              CLAUDETE TORRES DE MADEIROS               REVAIR JOSE RODRIGUES
      Vereador                                          Vereadora                                                        Vereador

MATHEUS R. SCHMIDT BAREA           SIDINEI JOSÉ GIUSTI        CLAUDECIR A. DA SILVA MOURA
              Vereador                                           Vereador                                       Vereador

CLAUDES A. PAVAN DOS SANTOS          GENECIR DE F. GARDA RIGO               VALMIR LUCIETTO
                 Vereadora                                                Vereadora                                        Vereador